*fendite, & me, dum maior a paro, solita benignitate refici-
te. valete felices.*

PETRVS DE ZAMORA
Hurtado, in laudem Pauli de Maqueda
Castellano, sui præceptoris.

*Qualiter auricomus radianti lampade Titan
Inter clara nimis sydera in orbe nitet:
Qualiter in spinis syluestribus, aurea, flores
Nectareos oculis lilia cana ferunt:
Haud aliter pulchra super hac, pulcherrima, lege
Scripta tua in reliquis, docte Maqueda, nitent.
Candida sint adeò nil mirum, fertile namque
Ingenium vigili sapè labore colis.
Da precor ista typis, rogat studiosa iuventus;
Da lucem tenebris, da precor ista typis.
Sit tibi dignus honos, cingat tua tempora laurus;
Sert a parent omnes, sit tibi dignus honos.*

PAVLVS LIBRO SINGVLARI RE. gularum.

**PRIVILEGIA NON EX TEMPORE
astimantur, sed ex causa: etsi eiusdem tituli fue-
runt, concurrant, licet diuersitates tem-
poris in his fuerint.**

RERVM SVMMA.

- 1 *Materia huius legis amplissima, & vtilissima.*
- 2 *Debitores, qui adsunt quomodo compellantur satisfacere creditoribus.*
- 3 *Et qualiter contra eos procedatur quando absunt, vel quando fraudationis causa latitant, & n. 4.*
- 5 *Verbum hoc, privilegium, qualiter accipiat in presenti.*
- 6 *Privilegij diffinitio.*
- 7 *Privilegia an interrogari debeant vel possint, & quando & n. 8.*
- 9 *Privilegium aut est personale, aut reale, speciale, aut generale, & num. 10.*
- 11 *Privilegia in creditorum concursu, non ex tempore, sed ex causa estimantur.*
- 12 *Qui prior est tempore, potior est iure, & n. 115.*
- 13 *Diuisio huius materiae.*
- 14 *Inter reliquas actiones privilegias funeraria primum locum obtinet.*
- 15 *Funeraria actio personalis, & vnde dicitur, & cui datur, n. 22.*
- 16 *Questio difficilis an funeraria praferatur hypothecariis creditoribus, tacitis, & vtram expressis, & n. 18.*
- 17 *L. 30. Tamni interpretatur, & n. 21.*
- 19 *Mortuorum corpora an possint detineri quousq; creditoribus satisfiat.*
- 20 *L. eos 9. C. qui potiores interpretatur.*
- 23 *Sumptibus funerum impositus modus, & num. 24.*
- 25 *Depositi causa privilegio prioritate gaudet.*
- 26 *Conciliantur iura in l. si hominem 7. §. quoties ff. depositi, & l. si veneri 8. §. in bonis hoc tit., & n. 28.*
- 27 *Deponens si res deposita extat omnibus praefertur, limita, si sub vsa ris deposuit, n. 29.*
- 30 *Sponsa, qua dotem dedit inter privilegiarios est.*
- 31 *Res publica inter personales privilegiarios connumeratur, & quando inter hypothecarios n. 33.*
- 32 *L. Antiochensum 21. hoc titu. intelligitur, & illustratur.*
- 34 *Qui in nauem extruendam pecuniam credidit privilegium habet.*
- 35 *Et qui pecuniam dedit, ut ad privilegiarios perueniret.*
- 36 *Regula proponuntur, quibus cognoscatur qualiter privilegiatorum sit habenda ratio, & n. 37. & 38.*
- 39 *Chyrographarij creditores, qui & qualiter admittantur.*
- 40 *Textus difficilis in l. in operis 29. ff. locati interpretatur, & n. 41.*
- 42 *Hypotecarij creditores recedentur.*

- 43 Mulieri, utrum aliqua actio pro recuperanda dote soluco matrimonio competat, & qua vsque ad 48.
- 49 Conciliantur iura in l. in rebus 36 C. de iure dotorum & l. assiduis 12. C. qui posteriores, & n. 50.
- 51 Vexata questio, utrum mulier pro dote omnibus anterioribus creditoribus preferatur declaratur, & quid de iure Regio vsque ad n. 66.
- 53 Lex nemini aufert ius propria conuentione questum, & 62.
- 54 L. 2. C. de priuile. fiscali, & n. 63.
- 55 L. ubi ad hac 29. C. de iure doti. declaratur, & n. 64.
L. utilitas 2. C. de primipilo li. 2. in telligitur, & n. 65 ubi de causa primipilari.
- 59 Si vinco vincentem te, à fortiori vincam te.
- 67 Mulier an sicut preferatur ceteris preferatur fisco anteriori, & quid de iure nouiori, n. 68.
- 69 Et quid si eadem die fiscali, & mulieris sit confectum instrumentum cuius causa erit prior.
- 70 Mulier an preferatur anterioribus in rebus quasitis postquam dotem marito dedit.
- 71 A quo tempore mulieri competat hypotheca.
- 72 Dotis numeratio an probetur per solam confessionem mariti.
- 73 Fiscus inter alia priuilegia habet ius hypotheca in bonis debitoris.
- 74 Fiscus preferatur in bonis quasitis per debitorem post obligationem, cum eo contractam, & num. 76. & quid inter duos priuilegiatos obseruetur vide n. 79.
- 75 Conciliantur iura in l. si. ff. qui posteriores, & in l. si quis qui 28. ff. de iure fiscali, vsque ad n. 78.
- 80 Fiscus hodie preferatur anterioribus tacitis.
- 81 Questio, an id procedat etiam in obligationibus, qua ex delicto di-

manant, & n. 82. & 83.

- 84 Qui in restitutionem alicuius adificij mutauit in eadem re restituta hypothecam, & priuilegium habet & n. 86. & 87.
- 85 L. interdum 5. ff. qui posteriores interpretatur.
- 88 Pupillus, & minor habent priuilegium, & hypothecam in bonis rurois, vel caratoris, & à quo tempore. 90.
- 89 Tutor, qui contra fidem administrat, infamia notatur.
- 91 Filius in bonis partis habet priuilegium, & hypothecam pro fraudulenta administratione bonorum aduentitiorum.
- 92 Idem ecclesia competit in bonis sui administratoris.
- 93 Idem Principi, in bonis eorum, qui censentur & pro collectis.
- 94 Idem ecclesia pro exactione decimarum.
- 95 Idem pensionario in fructibus praebenda pro recuperanda pensione.
- 96 Idem domino in fructibus fundi pro pensione, & in eis omnibus preferatur 97.
- 98 Idem domino Urbani praedij, in rebus inuectis pro pensione, & deteriorationibus rei.
- 99 Legatarius pro consequendo legato habet hypothecam.
- 100 Regula proponitur, qualiter concurrant hypothecarij cum ampliationibus, & limitationibus, vsque ad n. 115.
- 102 L. 2. C. de pigno. declaratur.
- 105 In conditionali emptione, quando plures Gabellarij fuerunt, cui soluenda gabella.
- 107 In obligatione in diem, an ante diem, quis agere possit.
- 108 Conciliantur iura, in l. 3. C. de iur. post lega. & l. cum vnus 92. ff. de bo. aucto. iud.
- 116 Praxis proponitur, qua facile pos-